

6-76004

T.C.
MALİYE BAKANLIĞI
Gelir İdaresi Başkanlığı

SAYI : B.07.1.GİB.0.06.40-120.06.08-9
KONU :

12.07.2012*071864

TÜRKİYE BANKALAR BİRLİĞİ
Nispetiye Caddesi Akmerkez B3 Blok Kat: 13
Etiler/İSTANBUL

İlgi: 18/05/2012 tarih ve KR-6.1-5361 sayılı yazınız.

İlgide kayıtlı yazınızın incelenmesinden, 2/5/2012 tarihli ve 82 No.lu Gelir Vergisi Sirkülerinde yapılan açıklamalar çerçevesinde Muhtasar Beyannamenin "Muhtasar Beyannamelerde Stopaja Tabi Ödemelerin Bildirilmesine Dair Bildirim" bölümünde 1/8/2012 tarihini içeren vergilendirme döneminden itibaren menkul sermaye iratları üzerinden yapılan tevkifatlara ilişkin bilgilere de yer verilmesi uygulamasına ilişkin olarak Birliğiniz nezdinde oluşan tereddütler dile getirilmek suretiyle söz konusu bildirim uygulamasının kaldırılmasını talep ettiğiniz anlaşılmaktadır.

Bilindiği üzere, halka açık şirketlerce ihraç olunan hisse senetlerinin maliklerinin kim olduğu dağıtım yapacak şirket tarafından bilinmediğinden, bu hisselerle isabet eden kâr payları üzerinden vergi kesintisi yapıp yapılmayacağı ve kesilen tutarların ne şekilde mahsup/iade edileceği hususlarına ilişkin olarak 1 Seri No'lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliğinin "15.6.4. Kâr payı elde eden kişilerin hukuki statülerinin belirlenememesi durumunda vergi kesintisi uygulaması" başlıklı bölümünde yer alan açıklamalar çerçevesinde halka açık şirketlerce ihraç olunan hisse senetlerinin tüzel kişi maliklerinin hukuki statüsü ve mükellefiyet bilgilerinin Takasbank-Merkezi Kayıt Kuruluşundan, kar paylarının Takasbank-Merkezi Kayıt Kuruluşu aracı kılınmaksızın doğrudan aracı kurumlar tarafından müşteriler adına tahsil edildiği hallerde ise aracı kurumdan temini mümkün bulunmaktadır.

Buna göre, halka açık anonim şirketlerce ihraç olunan hisse senetlerinin gerçek kişi maliklerinin kimlik bilgileri ile tüzel kişi maliklerinin hukuki statülerine ilişkin bilgilerin Takasbank-Merkezi Kayıt Kuruluşundan temin edilmesi mümkün bulunmakta olup, kar dağıtım yapacak olan şirketlerce temettü dağıtım tarihinden önce gerçek ve tüzel kişi pay sahiplerine ilişkin bilgilerin tespit edilerek verilecek muhtasar beyannamenin ilgili bölümlerinin doldurulması gerekmektedir.

Ayrıca, mevduat faizi, repo gelirleri ve temettü ödemeleri ile ilgili olarak "Ödemeye Ait Düzenlenen Belgenin Türü" bölümü doldurulurken söz konusu bölüm altında yer alan "Diğer" seçeneğinin kullanılması gerekmekte olup, uygulamada karşılaşılabilecek herhangi

İlkadım Cad. Dikmen /ANKARA
Telefon (0312) 415 29 00
Elektronik Ağ: <http://www.gib.gov.tr>

Ayrıntılı bilgi için irtibat (0312) 415 32 30
Faks: (0312) 415 28 21 veya (0312) 415 28 22

bir aksaklıkla ilgili olarak beyannamenin doldurulması aşamasında Başkanlığımızın ilgili birimlerinden destek alınması da mümkün bulunmaktadır.

Zikredilen Sirküler ile yürürlüğe giren uygulama vergilendirme yönünden büyük öneme haiz olması ve anılan açıklamanın detaylı ve titiz bir çalışma neticesinde yapılmış bulunması nedeniyle söz konusu uygulamaya riayet edilmesinin elzem olduğu değerlendirilmektedir.

Bilgi edinilmesini rica ederim.

11/11/02
Başkan a.
Mustafa ATMACA
Gelir İdaresi Daire Başkanı